



COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

Provincia di Teramo

CONTRATTI DI QUARTIERE II AMBITO ZONA CENTRALE ROSETO CAPOLUOGO

PROGETTO DI COMPLETAMENTO

LOTTO 1-3:

PROGETTO ESECUTIVO

Realizzazione di posto di Polizia Municipale in Piazza della Libertà con adeguamento servizi igienici RFI ed opere connesse.

Allegato:

B

Oggetto: **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

scala:

data: GIUGNO 2012

Tecnici:



Arch. Leo Medori
(capogruppo)



Arch. Giuseppe Marini
(direttore Lavori)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	OPERE EDILI ED AFFINI (SpCat 1) RIMOZIONE-DEMOLIZIONE-SCAVI-SMALTIMENTO (Cat 1)							
1 / 1 K/01-003 28/05/2008	Ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati in opera. Sono compresi: il montaggio; lo smontaggio ad opera ultimata; i pianali in legno o metallo o altro mater ... del ponteggio in proiezione verticale di facciata. Fornitura per l'intera durata dei lavori, per un massimo di mesi sei. lato sud		3,50		3,000	10,50		
			6,50		2,000	13,00		
	lato est		4,00		2,000	8,00		
			6,50		3,000	19,50		
	lato nord		6,00		2,600	15,60		
			5,50		5,400	29,70		
	SOMMANO al metro quadrato					96,30	12,46	1'199,90
2 / 2 K/01-005 28/05/2008	Schermatura di ponteggi e castelletti con stuoie e simili, fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per dare la schermatura finita. Misurata per ogni mq di facciavista. Vedi voce n° 1 [al metro quadrato 96.30]					96,30		
	SOMMANO al metro quadrato					96,30	3,81	366,90
3 / 3 A/05-042 28/05/2008	RIMOZIONE DI CARTA DA PARATI dalle pareti. Sono compresi: la bagnatura; la raschiatura e rasatura superficiale dell'intonaco; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. tubazione metano lato est *(lung.=6,00+4,00+1,00)		11,00			11,00		
	SOMMANO al metro quadrato					11,00	6,16	67,76
4 / 4 A/05-048 28/05/2008	RIMOZIONE DI APPARECCHI IDRO - SANITARI e riscaldamento. Sono compresi: le opere murarie e idrauliche; il calo a terra dei materiali; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. piano seminterato piano terra piano terra					5,00 5,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	26,16	340,08
5 / 5 A/05-047 28/05/2008	RIMOZIONE DI INFISSI di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastamento nell'ambito del cant ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. piano seminterato *(lung.=0,84+1,23+1,28+0,81+2*1,05) (lung.=0,70+0,90+1,20+5*0,75) piano terra *(lung.=0,84+1,23+1,28+0,81+2*1,05+1,40) (lung.=4*0,80+5*0,60) (lung.=2*0,80) (lung.=2*0,80) lucernaio		6,26 6,55 7,66 6,20 1,60 1,60 1,60 4,00 2,00			6,26 6,55 7,66 6,20 1,60 1,60 1,60 4,40 2,00		
	SOMMANO al metro lineare					36,27	21,80	790,69
6 / 6 A/05-054 28/05/2008	RIMOZIONE DI SOGLIE DI PORTE, FINESTRE, etc., di pedate ed alzate di gradini, in marmo o simile, predelle di altari, rivestimenti e simili. Sono compresi: la rimozione della sottos ... e per dare il lavoro finito. La misurazione viene eseguita tenendo conto dell'effettivo sviluppo degli elementi rimossi. piano seminterato *(lung.=0,84+1,23+1,28+0,81+2*1,05) piano terra *(lung.=0,84+1,23+1,28+0,81+2*1,05+1,40)		6,26 7,66	0,350 0,350		2,19 2,68		
	A RIPIORTARE					4,87		2'765,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,87		2'765,33
	(lung.=0,80+2,20+2,20) (lung.=2,20+0,80+2,20) lucernaio	4,00	1,10	0,350		1,82		
	muretto ingresso *(lung.=1,35+135)	2,00	1,00	0,350		1,82		
			136,35	0,350		1,54		
	SOMMANO al metro quadrato					0,70		
						47,72		
						58,47	26,16	1'529,58
7 / 7 A/05-051 28/05/2008	RIMOZIONE DI OPERE DI FERRO, quali ringhiere, grate, cancelli, travi di ferro, ecc... Sono compresi: le opere murarie; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. piano terra ingresso ringhiera scala	30,00 10,00	4,50 3,50		2,750 1,000	371,25 35,00		
	SOMMANO al chilogrammo					406,25	0,31	125,94
8 / 8 A/05-053 28/05/2008	RIMOZIONE DI RECINZIONI IN FERRO, costituite da montanti, correnti e rete metallica. Sono compresi: le opere murarie atte a liberare i montanti ed i sostegni dalle murature; il cal ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. recinzione lato nord *(lung.=8,25+7,00+1,10+5,75+1,00) cancello ingresso lato nord		23,10 1,70		1,100 1,100	25,41 1,87		
	SOMMANO al metro quadrato					27,28	6,16	168,04
9 / 9 D/01-020 28/05/2008	RIMOZIONE DI STRUTTURE IN VETROCEMENTO prefabbricate, con recupero totale della struttura compreso ogni onere e magistero, per dare le strutture reimpiegabili depositate nei luoghi indicati entro l'ambito del cantiere Per strutture verticali prospetto est		1,45		1,000	1,45		
	SOMMANO al metro quadrato					1,45	69,16	100,28
10 / 10 A/05-030 28/05/2008	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTI in pietra naturale o marmo di qualsiasi forma ed altezza. Sono compresi: il calo a terra del materiale, l'accatastamento nell'ambito del cantiere e la cer ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E? inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. pilastro pensilina stazione	4,00	0,50		4,100	8,20		
	SOMMANO al metro quadrato					8,20	20,07	164,57
11 / 11 A/05-038 28/05/2008	RIMOZIONE DI BATTISCOPA in piastrelle di gres, di ceramica, di laterizio o di marmo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. piano seminterrato disimpegno scala *(lung.=2,70+2,75)	2,00	5,45			10,90		
	Parziale al metro lineare					10,90		
	piano terra ingresso *(lung.=0,20+2,00+3,10) disimpegno *(lung.=4,85+1,50) disimpegno bagni *(par.ug.=2*2)*(lung.=4,85+1,45) servizi igienici stazione *(lung.=4,35+1,55)	2,00 4,00 2,00	5,30 6,35 6,30 5,90			5,30 12,70 25,20 11,80		
	Parziale al metro lineare					55,00		
	SOMMANO al metro lineare					65,90	2,14	141,03
12 / 12 A/05-017 28/05/2008	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiut ... one e rivestimento delle superfici portate a nudo. pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica, e simili							
	A RIPORTARE							4'994,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							4'994,77	
	RIVESTIMENTO piano seminterrato disimpegno bagni *(lung.=6,70+1,70) bagni *(lung.=1,65+2,00) bagni *(par.ug.=2*2)*(lung.=1,30+3,00) bagni *(par.ug.=3*2)*(lung.=1,25+3,00) piano terra bagni *(par.ug.=5*2)*(lung.=1,70+0,90) bagni *(par.ug.=2*2)*(lung.=2,40+1,75) servizi igienici stazione *(lung.=1,60+1,80) (lung.=1,75+1,80) (lung.=1,00+1,80)	2,00 2,00 4,00 6,00 10,00 4,00 2,00 2,00	8,40 3,65 4,30 4,25 2,60 4,15 3,40 3,55 2,80		1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300	21,84 9,49 22,36 33,15 33,80 21,58 8,84 9,23 7,28			
	Parziale al metro quadrato					167,57			
	PAVIMENTO piano seminterrato piano terra servizi igienici stazione		6,70 4,85 4,85 4,85 1,60 1,75 1,00 4,35	4,850 3,650 1,750 4,850 1,500 1,800 1,800 1,550		32,50 17,70 8,49 23,52 7,28 2,88 3,15 1,80 6,74			
	Parziale al metro quadrato					104,06			
	SOMMANO al metro quadrato					271,63	13,08	3'552,92	
13 / 13 A/05-018 28/05/2008	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiut ... ntazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. pavimento e rivestimento in lastre di marmo, travertino e simili ingresso lato sud scala interna		3,15 5,00	2,300 2,300		7,25 11,50			
	SOMMANO al metro quadrato					18,75	15,70	294,38	
14 / 14 A/05-008 28/05/2008	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI di qualsiasi genere e tipo. Nella demolizione sono compresi, qualora presenti, l'intonaco, i rivestimenti ed il battiscopa. I tramezzi possono essere esegui ... e di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. per uno spessore compreso tra cm 6-11. piano seminterrato (lung.=2,15+1,00) piano terra	4,00 4,00	3,00 3,15 1,70 1,75		2,100 2,100 3,550 3,550	25,20 6,62 24,14 6,21			
	SOMMANO al metro quadrato					62,17	10,52	654,03	
15 / 15 A/05-004 28/05/2008	DEMOLIZIONE DI MURATURA di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: le puntellature; i ponti di servizio interni ed est ... risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. eseguito a mano o con altro mezzo manuale. piano seminterrato *(lung.=6,70+4,85+1,70) recinzione lato nord ingresso piano terra *(lung.=4,85+4,85) (lung.=1,35+1,35) (lung.=0,20+2,00+0,20) lucernaio *(lung.=2,10+5,25)		13,25 3,40 9,70 2,70 2,40 7,35	0,200 0,300 0,200 0,300 0,300 0,250	2,000 1,000 3,500 1,000 3,000 1,400	5,30 1,02 13,58 0,81 2,16 5,15			
	SOMMANO al metro cubo					28,02	174,40	4'886,69	
16 / 16 A/05-010 28/05/2008	DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; il calo, il carico, il trasporto e lo sca ... del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. per spessori fino a cm 8. piano seminterrato		6,70	4,850		32,50			
	A RIPORTARE					32,50		14'382,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					32,50		14'382,79
			4,85	3,650		17,70		
	Parziale al metro quadrato					50,20		
	piano terra		4,85	1,750		8,49		
			4,85	4,850		23,52		
	servizi igienici stazione		4,85	1,500		7,28		
			1,60	1,800		2,88		
			1,75	1,800		3,15		
			1,00	1,800		1,80		
			4,35	1,550		6,74		
	Parziale al metro quadrato					53,86		
	ESTERNO		11,70	1,800		21,06		
			6,60	2,800		18,48		
			3,65	1,650		6,02		
	Parziale al metro quadrato					45,56		
	SOMMANO al metro quadrato					149,62	13,08	1'957,03
17 / 17 A/05-007 28/05/2008	DEMOLIZIONE TOTALE O PARZIALE DI CALCESTRUZZO armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: le puntellature; i ponti di servizio interni ed esterni con le relative protezion ... risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. eseguito a mano o con altro mezzo manuale. scala interna		4,00	1,100	0,250	1,10		
			3,15	2,300	0,250	1,81		
	copertura lucernaio		5,25	2,100	0,250	2,76		
	trave fonda lato sud ingresso		5,50	0,300	0,500	0,83		
	traccia allaccio acque piovane ingresso lato nord		16,00	0,400	0,200	1,28		
	SOMMANO al metro cubo					7,78	261,59	2'035,17
18 / 18 A/05-022 28/05/2008	DEMOLIZIONE DI SOLAIO MISTO IN LATERIZIO e cemento armato di qualunque tipo, forma, luce netta e ubicato a qualunque altezza anche se realizzato per falde di tetto. Sono compresi: ... o quanto altro occorre per dare il lavoro finito. La misurazione sarà eseguita al mq per ogni cm di spessore del solaio. solaio 1° impalcato	24,00	3,10	2,000		148,80		
		24,00	8,45	4,820		977,50		
	solaio 2° impalcato	20,00	5,66	11,950		1'352,74		
	a detrarre vuoto	20,00	1,70	4,820		-163,88		
	Sommano positivi al metro quadrato					2'479,04		
	Sommano negativi al metro quadrato					-163,88		
	SOMMANO al metro quadrato					2'315,16	2,21	5'116,50
19 / 19 A/05-005 28/05/2008	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA SU MURATURE esistenti di qualunque tipo e forma, eseguito a qualsiasi altezza, escluso il conglomerato cementizio, sia all'interno che all'esterno, per r ... per dare l'opera finita. La misurazione viene eseguita per l'effettivo vano demolito per una quantità minima di mc 0,10. 1° impalcato ancoraggio solaio	10,00	0,50	0,300	0,300	0,45		
	Parziale al metro cubo					0,45		
	piano seminterrato							
	ingresso garage		1,25	0,300	2,300	0,86		
			1,20	0,300	0,700	0,25		
	Parziale al metro cubo					1,11		
	piano terra							
	porta di ingresso		1,10	0,300	3,000	0,99		
	finestra lato sud		0,90	0,300	3,000	0,81		
			0,80	0,300	0,300	0,07		
	incassi pilastri	5,00	0,40	0,300	3,400	2,04		
	Parziale al metro cubo					3,91		
	servizi igienici stazione		0,50	0,100	2,500	0,13		
	Parziale al metro cubo					0,13		
	A RIPORTARE					5,60		23'491,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5,60		23'491,49
	SOMMANO al metro cubo					5,60	214,53	1'201,37
20 / 20 Art. 24 (***) 28/05/2008	"Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discar ... e responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità oltre il 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07					350,00		
	SOMMANO ql.					350,00	15,18	5'313,00
21 / 25 A/01-006 28/05/2008	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito con qualsiasi mezzo meccanico di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte o bagnate esclusa la roccia da mina ma altresì compresi i tro ... ino alla profondità di ml. 2.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna. piano seminterato trave di fondazione cancello		4,85	0,600	0,400	1,16		
	Parziale al metro cubo					1,16		
	esterno traccia allaccio acque piovane ingresso lato nord		16,00	0,400	1,000	6,40		
	Parziale al metro cubo					6,40		
	piano terra ampliamento fondazione	2,00	5,06	0,600	0,600	3,64		
			4,11	0,600	0,600	1,48		
	Parziale al metro cubo					5,12		
	SOMMANO al metro cubo					12,68	11,51	145,95
22 / 26 Art. 20 (***) 22/05/2012	"Smaltimento di materiale da scavo asciutto e privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica aut ... nuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Materiale da scavo asciutto con trovanti superiori a 0,20 mc.					250,00		
	SOMMANO q.li					250,00	1,47	367,50
	Parziale RIMOZIONE-DEMOLIZIONE-SCAVI-SMALTIMENTO (Cat 1) euro							30'519,31
	OPERE IN C.A.-ARMATURE METALLICHE (Cat 2)							
23 / 21 XX/02-001 28/05/2008	SOLAIO PIANO A STRUTTURA MISTA in calcestruzzo di cemento armato e laterizio (H 20+5), eseguito con travetti, in tutto o in parte confezionati fuori opera, in calcestruzzo sottile ... e solette. NEL PREZZO SONO COMPRESI E COMPENSATI LA FORMAZIONE DI TRAVI FONDE E PIATTE, DEGLI SBALZI ANCHE ALLEGGERITE. 1° impalcato		10,75	5,450		58,59		
	SOMMANO m2					58,59	95,00	5'566,05
24 / 22 XX/02-002 22/05/2012	SOLAIO PIANO IN ACCIAIO, composto da: - LAMIERA ZINCATA PRESSOPIEGATA 6/10 con funzione di cassaforma collaborante con successivo getto di calcestruzzo per formazione di solaio fo ... cassetture verticali ed ove necessari orizzontali, delle puntellature anche su struttura portante in acciaio e ponteggi. 2° impalcato		10,60	5,260		55,76		
			5,51	3,650		20,11		
	SOMMANO m2					75,87	60,00	4'552,20
25 / 31	Conglomerato cementizio in opera, per opere non armate di							
	A RIPORTARE							40'637,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'637,56
H/02-003 28/05/2008	fondazione o sottofondazione, confezionato a norma di legge con cemento 325 ed inerti a varie pezzature atte ad assicurare ... ro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le casseforme. Impasto con Kg x mc: 300 di cemento con Rck non inf. 250 piano seminterrato trave di fondazione cancello		4,85	0,600	0,100	0,29		
	Parziale al metro cubo					0,29		
	piano terra ampliamento fondazione	2,00	5,06	0,600	0,600	3,64		
			4,11	0,600	0,600	1,48		
	Parziale al metro cubo					5,12		
	SOMMANO al metro cubo					5,41	94,67	512,16
26 / 32 H/02-007 22/05/2012	Conglomerato cementizio, per strutture armate, confezionato a norma di legge con cemento ed inerti a varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alla ... o quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi: le armature metalliche; le casseforme. Con Rck 300 Kg/cmq. trave di fondazione cancello		4,85	0,600	0,400	1,16		
	Parziale al metro cubo					1,16		
	piano terra							
	fondazione ampliamento *(lung.=5,54*2)		11,08	0,350	0,400	1,55		
			3,16	0,350	0,400	0,44		
	Parziale al metro cubo					1,99		
	SOMMANO al metro cubo					3,15	116,26	366,22
27 / 33 H/02-027 28/05/2008	Fornitura e realizzazione di casseforme e delle relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione e muri di contenimento, poste in opera fino ad un'altezza d ... azione Cù eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto. Per muri di sostegno e fondazioni. piano terra fondazione ampliamento *(lung.=5,54*2)		11,08		0,400	4,43		
			3,16		0,400	1,26		
	SOMMANO al metro quadrato					5,69	23,25	132,29
28 / 34 H/04-002 28/05/2008	Barre in acciaio, controllato in stabilimento, per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le piegature; le sovrapposizioni; gli sfridi; le legature co ... di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. ad aderenza migliorata Fe B44K armatura metallica fondazione ampliamento Ø14 *(par.ug.=3+3)*(lung.=5,20+5,20+3,90) Ø8 *(lung.=5,20+5,20+3,90) Ø8	6,00	14,30		1,208	103,65		
		2,00	14,30		0,395	11,30		
		95,00	1,00		0,395	37,53		
	Parziale al chilogrammo					152,48		
	armatura metallica fondazione cancello Ø14 *(par.ug.=3+3) Ø8	6,00	5,00		1,208	36,24		
		25,00	1,00		0,395	9,88		
	Parziale al chilogrammo					46,12		
	SOMMANO al chilogrammo					198,60	1,25	248,25
29 / 35 XX/01-001 28/05/2008	REALIZZAZIONE DI STRUTTURA DI SOTTOPAVIMENTAZIONE AERATA realizzata con cassera perdere modulari in polipropilene ""cupole"", di altezza pari a45 cm, per formazione di intercapedien ... , Incluso ogni onere e quanto altro necessario a dare il lavoro compiuto.Misurazione al netto delle travi di fondazione. zona ampliamento camminamento esterno lato nord-est		5,20	3,160		16,43		
			4,80	1,200		5,76		
	SOMMANO m2					22,19	35,00	776,65
	A R I P O R T A R E							42'673,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							42'673,13
30 / 36 H/01-003 28/05/2008	Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idonea proporzione granulometrica, dosato con q.li ... ra o fratazzatura a cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. piano seminterato formazione rampa accesso piano terra ampliamento rampa marciapiede con formazione scala		2,20	1,850		4,07		
	SOMMANO al metro quadrato					36,97	17,43	644,39
31 / 37 H/01-004 28/05/2008	Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idonea proporzione granulometrica, dosato con q.li ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori oltre cm 7 e per ogni centimetro in più. Vedi voce n° 36 [al metro quadrato 36.97]				8,000	295,76		
	SOMMANO al metro quadrato					295,76	1,18	349,00
32 / 38 H/04-003 28/05/2008	RETE DI ACCIAIO ELETTRORALDATA a fili lisci o nervati con le caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le saldature ed il posizionamento in opera, gli eventual ... eso specifico convenzionale di 7.85 kg/dmc compreso altresì l'onere delle prove previste nelle norme vigenti in materia. rete metallica su massetto armato	36,97			2,220	82,07		
	SOMMANO al chilogrammo					82,07	2,08	170,71
	Parziale OPERE IN C.A.-ARMATURE METALLICHE (Cat 2) euro							13'317,92
	OPERE IN ACCIAIO (Cat 3)							
33 / 39 M/01-002 28/05/2008	ACCIAIO FE 00 UNI 7070-72. Acciaio FE 00 UNI 7070-72 per impieghi non strutturali del tipo tondo, quadrato, piatto, angolare etc., fornito e posto in opera. Sono compresi: una mano ... orrenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per ringhiere, inferriate, cancelli e simili. ringhiera muretto lato nord est *(lung.=(7,75+5,75)*0,85) cancello ferrovia *(lung.=(3,95+3,15)*1,10) ringhiera ingresso esterno lato piazza *(lung.=(2,50+0,60)*1,00) cancello ingresso lato nord		11,48 7,81 3,10 3,40		20,000 30,000 20,000 40,000	229,60 234,30 62,00 136,00		
	SOMMANO al chilogrammo					661,90	5,95	3'938,31
34 / 40 M/02-021 28/05/2008	MANUFATTI IN ACCIAIO FE360B PER LA REALIZZAZIONE DI SCALE TIPO A RAMP. Manufatti in acciaio Fe360B per la realizzazione di scale del tipo a rampa con travi a ginocchio, montanti e ... ccorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi, e le verniciature che verranno computati a parte. travi 120x80x3 cosciali scala esterna lamiera forata mm 3 pianerotoli e gradini	2,00 6,00	3,50 1,10 0,45 0,90	0,600 1,000 0,850	9,140 26,050 26,050 26,050	63,98 17,19 70,34 19,93		
	SOMMANO al chilogrammo					171,44	4,44	761,19
35 / 41 M/02-002 28/05/2008	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI. Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, f ... era finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio Fe 430 B. HEA 160 pilastri	9,00	3,05		30,400	834,48		
	A RIPORTARE					834,48		48'536,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					834,48		48'536,73
	HEA 160 travi	2,00	10,60		30,400	644,48		
			3,65		30,400	110,96		
		3,00	5,35		30,400	487,92		
		7,00	4,95		30,400	1'053,36		
	SOMMANO al chilogrammo					3'131,20	2,08	6'512,90
36 / 42 M/02-027 28/05/2008	ANCORAGGIO DI FONDAZIONE. Fornitura di tirafondi per l'ancoraggio dei pilastri alle fondazioni, realizzati mediante barre tonde di acciaio di qualsiasi diametro e qualsiasi qualità ... ri di aggiustaggio per la piombatura del pilastro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare i tirafondi finiti. piastre HEA contropiastra HEA tirafondi Ø14 *(par.ug.=4*9)	9,00	0,30	0,300	23,600	19,12		
		9,00	0,30	0,300	23,600	19,12		
		36,00	0,30		1,210	13,07		
	SOMMANO al chilogrammo					51,31	4,09	209,86
37 / 43 M/03-013 28/05/2008	ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE. Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500; C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per immersione di strutture pesanti. Vedi voce n° 39 [al chilogrammo 661.90] Vedi voce n° 40 [al chilogrammo 171.44] Vedi voce n° 41 [al chilogrammo 3 131.20] Vedi voce n° 42 [al chilogrammo 51.31]					661,90		
						171,44		
						3'131,20		
						51,31		
	SOMMANO al chilogrammo					4'015,85	0,70	2'811,10
38 / 44 N/03-009 28/05/2008	PITTURA DI FINITURA SU OPERE METALLICHE. Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche, previa preparazione del supporto, da compensare a parte con i corrispondent ...ltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Finitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico. ringhiera muretto lato nord est *(lung.=7,75+5,75) ringhiera scala esterna cancello ferrovia *(lung.=3,95+3,15) cancello ferrovia cancello ingresso lato nord		13,50		0,850	11,48		
			5,00		1,000	5,00		
			7,10		1,100	7,81		
		10,00	2,80	0,600		16,80		
		2,00	3,40		1,100	7,48		
	SOMMANO al metro quadrato					48,57	15,22	739,24
	Parziale OPERE IN ACCIAIO (Cat 3) euro							14'972,60
	MURATURE-INTONACI-MASSETTI (Cat 4)							
39 / 23 C/01-022 28/05/2008	Muratura in blocchi termici di qualsiasi forma e dimensione, con o senza incastro, portante o da tamponatura, legata con malta cementizia a q.li 3 di cemento tipo 325, per murature ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Blocco termico sismico portante con o senza incastro. piano seminterrato chiusura apertura lato est		0,85	0,300	0,350	0,09		
	Parziale al metro cubo					0,09		
	piano terra rialzamento pozzetti *(lung.=0,60*4)		2,40	0,300	1,000	0,72		
	Parziale al metro cubo					0,72		
	SOMMANO al metro cubo					0,81	182,70	147,99
40 / 24 C/01-036 30/05/2008	Muratura di mattoni forati in laterizio a 6 fori uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. posti a coltello. piano terra *(lung.=4,85+1,25)		6,10		3,000	18,30		
	A RIPIORTARE					18,30		58'957,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					18,30		58'957,82
	SOMMANO al metro quadrato					18,30	21,59	395,10
41 / 27 M/06-007 19/06/2008	TUBAZIONE IN PVC RIGIDO, SERIE NORMALE, PER PLUVIALI, VENTILAZIONI E SCARICHI DI ACQUE FREDEDE. Tubazione in PVC rigido, serie normale UNI 7443 - 85 tipo 300, per pluviali, ventilaz ... eggittura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno x spessore = mm 110 x 1,8. allaccio acque piovane ingresso lato nord		16,00			16,00		
	SOMMANO al metro lineare					16,00	23,46	375,36
42 / 28 A/04-006 19/06/2008	FORNITURA, TRASPORTO E SCARICO di sabbia di cava per l'allettamento e la protezione dei tubi calati nei cavi. traccia allaccio acque piovane ingresso lato nord		16,00	0,400	0,200	1,28		
	SOMMANO al metro cubo					1,28	19,99	25,59
43 / 29 W/07-006 19/06/2008	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria, dosato a q.li 0,60 di cemento per m ... pera; compresa la fornitura dei materiali ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte traccia allaccio acque piovane ingresso lato nord		16,00	0,400	0,600	3,84		
	SOMMANO al metro cubo					3,84	40,70	156,29
44 / 30 S/02-054 19/06/2008	PAVIMENTO INDUSTRIALE in cls gettato su sottofondo livellato o gettato (questo escluso) in cls, dosato a 3.5 q.li di cemento tipo 325, armato con rete diametro 4 mm maglia 20x20 cm ... ero additivato antiusura al quarzo sferoidale in ragione di 4 kg/mq, compreso taglio o sigillatura giunti Spessore cm 15 piano seminterrato		4,65 8,55 13,40	1,750 4,650 4,650		8,14 39,76 62,31		
	pavimentazione esterna ingresso lato nord							
	SOMMANO al metro quadrato					110,21	15,58	1'717,07
45 / 53 I/01-018 30/05/2008	Intonaco pronto premiscelato per interno, in leganti speciali, tirato in piano e fratazzato con contemporanea rasatura e finitura, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A base di grassello di calce. piano seminterrato		8,55 4,35	4,850 1,600		41,47 6,96 5,00		
	Parziale al metro quadrato					53,43		
	piano terra (lung.=0,45+7,10+4,85+5,40) (lung.=1,25+2,80) (lung.=1,25+1,95) servizi stazione		17,80 2,00 2,00 2,00	4,05 3,20 1,50		2,950 2,950 2,950 3,950		
	Parziale al metro quadrato					107,14		
	SOMMANO al metro quadrato					160,57	17,30	2'777,86
46 / 57 I/01-016 30/05/2008	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessarie poste e guide, rif ... rfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'esterno. piano seminterrato parete nord		5,50		2,100	11,55		
	SOMMANO al metro quadrato					11,55	24,23	279,86
47 / 58 W/09-009	RIALZAMENTO DI CHIUSINI IN FERRO, IN GHISA OD IN CEMENTO ARMATO, compreso lo scavo, le opere in muratura necessarie al							
	A RIPORTARE							64'684,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							64'684,95
19/06/2008	rialzamento, la sigillatura con conglomerato bituminoso e tutto quanto occorra per la esecuzione a perfetta regola d'arte Fuori della carreggiata stradale bitumata zona da pavimentare zona stazione su pavimentazione ingresso lato nord					5,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	119,93	839,51
48 / 59 H/01-001 30/05/2008	Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. piano terra		3,65 1,85 8,55 3,80 1,60 1,75 1,00 4,35	5,750 0,980 4,850 1,950 1,800 1,800 1,550		20,99 1,81 41,47 7,41 2,88 3,15 1,80 6,74		
	Parziale al metro quadrato					86,25		
	ESTERNO rampa marciapiede		5,10 5,95	1,250 1,200		6,38 7,14		
	Parziale al metro quadrato					13,52		
	SOMMANO al metro quadrato					99,77	13,56	1'352,88
49 / 60 XX/03-001 30/05/2008	FORNITURA E POSA IN OPERA DI coprinchiusino in acciaio zincato 40x40 e/o 50x50, compreso di zanche, fissaggio e posizionamento. Per pozzetti da 40x40 e/o 30x30 con risvolti della lamiera per il successivo posizionamento delle lastre di pietra o pavimento. zona ampliamento					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	35,00	105,00
	Parziale MURATURE-INTONACI-MASSETTI (Cat 4) euro							8'172,51
	IMPERMEABILIZZAZIONI-ISOLAMENTI-LATTONERIE (Cat 5)							
50 / 45 XX/02-003 30/05/2008	REALIZZAZIONE DI COPERTURA PIANA: a)Barriera al vapore o di protezione costituita da fogli di polietilene dello spessore di 0,2 mm, fornita e posta in opera. I fogli sono ricavati ... ratteristiche da certificare. E' compresa la fornitura, la posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. ampliamento		5,75 10,65	3,850 5,200		22,14 55,38		
	SOMMANO m2					77,52	60,00	4'651,20
51 / 46 M/05-005 28/05/2008	CANALE DI GRONDA IN LAMIERA ZINCATA. Canale di gronda, liscio o sagomato, in lamiera di ferro zincata, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione di giunti ... a di minio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 8/10, sviluppo cm 33. copertura ampliamento *(lung.=3,55+10,55+5,36)		19,46			19,46		
	SOMMANO al metro lineare					19,46	21,04	409,44
52 / 47 M/05-004 28/05/2008	PLUVIALI IN LAMIERA ZINCATA. Pluviali in lamiera zincata a sezione quadrata o circolare, forniti e posti in opera. Sono compresi: le saldature; i gomiti; le staffe poste ad interas ... re compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Della							
	A R I P O R T A R E							72'042,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							72'042,98
	sezione di cm 10x10 o diametro mm 100, spessore mm 8/10. ampliamento	2,00	5,60 3,00			11,20 3,00		
	SOMMANO al metro lineare					14,20	19,59	278,18
53 / 48 M/05-024 22/05/2012	SCOSSALINE IN ACCIAIO ZINCATO. Scossaline in acciaio zincato dello sviluppo minimo di mm 200 con una piegatura ad angolo, fornite e poste in opera. Sono comprese: le chiodature; le ... via spalmatura di minio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lamiere con spessore 8/10 mm. ampliamento *(lung.=3,55+10,55+5,36) (lung.=7,20+5,47+10,80)		19,46 23,47	0,500 0,400		9,73 9,39		
	SOMMANO al metro quadrato					19,12	65,12	1'245,09
54 / 52 N/01-042 19/06/2008	RIVESTIMENTO ISOLANTE TERMICO ESEGUITO ALL'ESTERNO DEL TIPO A CAPPOTTO, spessore cm 6. Rivestimento isolante termico eseguito all'esterno, a qualsiasi altezza, del tipo a cappotto, ... fiuto, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. lato est lato nord lato sud ingresso		7,15 5,45 3,35		3,500 3,500 3,500	25,03 19,08 11,73		
	SOMMANO al metro quadrato					55,84	34,05	1'901,35
	Parziale IMPERMEABILIZZAZIONI-ISOLAMENTI-LATTONERIE (Cat 5) euro							8'485,26
	PAVIMENTAZIONI-RIVESTIMENTI (Cat 6)							
55 / 49 I/03-018 30/05/2008	Lastre di travertino levigate nelle facce in vista, fornite e poste in opera con malta comune per mensole, soglie semplici, pedate e alzate di scalini e simili. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore cm 3. piano seminterrato		2,40 1,25	0,400 0,400		0,96 0,50		
	Parziale al metro quadrato					1,46		
	piano terra *(lung.=1,05+0,90+1,50+2,15+3,60)		9,20 2,50 1,20	0,400 0,200 0,200		3,68 0,50 0,24		
	servizi stazione *(lung.=2*0,90) scala pedate	3,00	1,80 1,00	0,400 0,300		0,72 0,90		
	Parziale al metro quadrato					6,04		
	SOMMANO al metro quadrato					7,50	90,66	679,95
56 / 50 I/03-017 30/05/2008	Lastre di travertino levigate nelle facce in vista, fornite e poste in opera con malta comune per mensole, soglie semplici, pedate e alzate di scalini e simili. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore cm 2. piano terra scala	4,00	1,00		0,180	0,72		
	Parziale al metro quadrato					0,72		
	zoccolatura di rivestimento *(lung.=9,40+3,95) *(par.ug.=1/2)	0,50	13,35 4,40		0,550 0,550	7,34 1,21		
	Parziale al metro quadrato					8,55		
	SOMMANO al metro quadrato					9,27	78,20	724,91
57 / 61 I/04-042 30/05/2008	Pavimento in gres porcellanato per interni o per esterni - gruppo BI - norma europea EN 176 - posato a cassero con boiaccia di puro cemento tipo 325, fornito e posto in opera. Sono E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.							
	A R I P O R T A R E							76'872,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							76'872,46
	Piastrelle per interni od esterni, opache, cm 30x30. piano terra		3,65 1,85 8,55 3,80	5,750 0,980 4,850 1,950		20,99 1,81 41,47 7,41		
	servizi igienici stazione		1,60 1,75 1,00 4,35	1,800 1,800 1,800 1,550		2,88 3,15 1,80 6,74		
	Parziale al metro quadrato					86,25		
	ESTERNO rampa		5,10	1,250		6,38		
	marciapiede		5,95	1,200		7,14		
	Parziale al metro quadrato					13,52		
	SOMMANO al metro quadrato					99,77	43,39	4'329,02
58 / 62 I/02-029 30/05/2008	Rivestimento di pareti con piastrelle di gres porcellanato - gruppo BI - norma europea EN 176 - fornite e poste in opera su intonaco, questo escluso. Sono compresi: il collante o l ... e compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle in tinta unita, opache delle dimensioni di cm 30x30. piano terra wc *(lung.=1,95+1,25) servizi igienici stazione *(lung.=1,60+1,80) (lung.=1,75+1,80) (lung.=1,00+1,80) (lung.=4,35+1,55)	2,00 2,00 2,00 2,00	3,20 3,40 3,55 2,80 5,90		1,500 2,000 2,000 2,000	9,60 13,60 14,20 11,20 23,60		
	SOMMANO al metro quadrato					72,20	44,98	3'247,56
59 / 63 I/04-174 30/05/2008	Zoccolino battiscopa fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. in gres porcellanato dimensioni cm 8x30 piano terra (lung.=0,45+7,10+4,85+5,40) (lung.=1,25+2,80) ingresso esterno *(lung.=2,30+0,45+0,20) rampa esterna *(lung.=4,40*2+4,75+1,20+3,60+1,15*2)	2,00	17,80 4,05 2,95 20,65			17,80 8,10 2,95 20,65		
	Parziale al metro lineare					49,50		
	SOMMANO al metro lineare					49,50	6,08	300,96
	Parziale PAVIMENTAZIONI-RIVESTIMENTI (Cat 6) euro							9'282,40
	INFISSI-FRANGISOLE (Cat 7)							
60 / 51 L/01-038 30/05/2008	CONTROTELAI PER PORTE IN LEGNO. Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per larghezza del controtelaio fino a mm 85. piano terra					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	41,25	82,50
61 / 64 L/03-023 30/05/2008	INFISSO PER FINESTRE E PORTE-FINESTRA IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO E GIUNTO APERTO. Infisso per finestre e porte-finestra di alluminio della sezione minima di mm 52 e dello spesso ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura e posa dell'eventuale vetro. piano seminterato porta ingresso		2,20		2,100	4,62		
	Parziale al metro quadrato					4,62		
	piano terra							
	A RIPORTARE					4,62		84'832,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,62		84'832,50
	finestre minimo fatturabile *(par.ug.=2*1,50)	3,00				3,00		
			1,00		1,850	1,85		
	vetrate *(lung.=3,40+1,90+6,85+3,75+5,50)		21,40		2,900	62,06		
	servizi stazione	2,00	0,80		2,100	3,36		
	Parziale al metro quadrato					70,27		
	SOMMANO al metro quadrato					74,89	333,43	24'970,57
62 / 65 L/05-036 30/05/2008	VETRATE TERMOACUSTICHE ISOLANTI. Vetrate termoacustiche isolanti composte da due lastre incolore ed intercapedine variabile. Fornite e poste in opera su infisso di legno, di ferro, ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurazione minima mq 0,40. Vetro camera mm 8/9-12-8/9. Vedi voce n° 64 [al metro quadrato 74.89]	0,90				67,40		
	SOMMANO al metro quadrato					67,40	100,55	6'777,07
63 / 66 L/01-017 30/05/2008	PORTE IN LEGNO DI ABETE TAMBURATE LACCATE. Porte in legno d'Abete tamburate, tipo standard e fuori standard, con struttura cellulare interna a nido d'ape con maglia esagonale, int ... la fornitura e posa in opera del controtelaio. Ad una anta, misure standard (dimensioni luce netta cm 75- 80-90 x 210). piano terra servizi stazione					2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	289,28	1'157,12
64 / 71 XX/04-001 19/06/2008	SCHERMI FRANGISOLE. Composti da profili in scatolare in alluminio delle dimensioni 50x50, colore a scelta della D.L., disposti in orizzontale, con passo non inferiore a cm 15. Anco ... le opere provvisorie; il materiale per il fissaggio. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (lung.=6,75+3,75+4,35)		14,85		2,000	29,70		
	SOMMANO m2					29,70	100,00	2'970,00
	Parziale INFISSI-FRANGISOLE (Cat 7) euro							35'957,26
	TINTEGGIATURE-CONTROSOFFITTI (Cat 8)							
65 / 67 J/03-020 22/05/2012	Controsoffitto o controparete costituito da un pannello composto da una lastra di gesso cartonato dello spessore di mm 12,5 circa, una barriera al vapore in foglio di alluminio ed ... n opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pannelli a soffitto senza barriera al vapore. porzione esterno		1,80	3,800		6,84		
	SOMMANO al metro quadrato					6,84	42,91	293,50
66 / 68 J/03-008 23/05/2012	Controsoffitto in pannelli di fibra di roccia, agglomerata e compressa, rivestiti in pittura bianca, con superficie microperforata o fessurata, fornito e posto in opera per incastr ... alvanizzato. I pannelli sono delle dimensioni di cm 60x60x1,5. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. piano terra		3,65 7,15 1,25 1,25 1,85	5,750 4,850 2,800 1,950 1,000		20,99 34,68 3,50 2,44 1,85		
	SOMMANO al metro quadrato					63,46	31,84	2'020,57
67 / 69 N/01-007 30/05/2008	TINTEGGIATURA A TEMPERA. Tinteggiatura a tempera, in tinta unica chiara, su intonaco civile, a calce, o a gesso, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti interni, volte e ... cui il primo di fondo dato a pennello ed il secondo di finitura dato a rullo; su							
	A RIPORTARE							123'021,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							123'021,33
	pareti e soffitti intonacati a civile. Vedi voce n° 53 [al metro quadrato 160.57] Vedi voce n° 68 [al metro quadrato 63.46] Vedi voce n° 62 [al metro quadrato 72.20]					160,57 63,46 -72,20		
	Sommano positivi al metro quadrato Sommano negativi al metro quadrato					224,03 -72,20		
	SOMMANO al metro quadrato					151,83	3,32	504,08
68 / 70 N/01-015 30/05/2008	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta unica chiara, eseguit ... mata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati di idropittura acrilica pigmentata. Vedi voce n° 57 [al metro quadrato 11.55]					11,55		
	SOMMANO al metro quadrato					11,55	6,91	79,81
	Parziale TINTEGGIATURE-CONTROSOFFITTI (Cat 8) euro Parziale OPERE EDILI ED AFFINI (SpCat 1) euro							2'897,96 123'605,22
	IMPIANTO MECCANICO-IDRICO-SANITARIO (SpCat 2) IMPIANTO MECCANICO (Cat 9)							
69 / 95 XX/06-002 09/12/2010	TUBAZIONE DI SCARICO CONDENSA PER VENTILCONVETTORI E PICCOLE UNITA' DI CONDIZIONAMENTO, CONTEGGIATA FINO ALLA COLONNA PRINCIPALE DI SCARICO. Tubazione di scarico condensa per venti ... imento dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati. Conteggiata per ciascun collegamento. FORNITURA E POSA IN OPERA TUBAZIONI SCARICO CONDENSA					3,00		
	SOMMANO ognuno					3,00	45,00	135,00
70 / 96 XX/06-003 28/04/2007	ALLACCIO DI CONDIZIONATORE AUTONOMO AD ESPANSIONE DIRETTA DA UNITA' MOTOCONDENSANTE O DA RETE DI DISTRIBUZIONE GAS FRIGORIFERO. Allaccio e posa in opera di condizionatore autonomo ... i scarico. CONTEGGIATA PER CIASCUN ALLACCIO DI UNITA' INTERNA ALLA RETE GAS/LIQUIDO E CONDENSA E RELATIVA POSA IN OPERA. COLLEGAMENTO MACCHINE INTERNE					3,00		
	SOMMANO ognuno					3,00	400,00	1'200,00
	Parziale IMPIANTO MECCANICO (Cat 9) euro							1'335,00
	IMPIANTO IDRICO-SANITARIO (Cat 10)							
71 / 72 O/33-021 30/05/2008	LAVABO IN PORCELLANA VETRIFICATA. Lavabo in porcellana vetrificata (vitreus-china), installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, coll ... della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. Delle dimensioni di cm 61 e 58x47 con tolleranze in meno o in piu' di cm 2.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	163,95	491,85
72 / 73 O/33-022 30/05/2008	LAVABO IN PORCELLANA VETRIFICATA. Lavabo in porcellana vetrificata (vitreus-china), installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, coll ... i. Colonna in porcellana vetrificata per lavabo. Colonna in porcellana vetrificata per lavabo, fornita a posta in opera.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	71,29	213,87
	A RIPORTARE							125'645,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							125'645,94
73 / 74 O/33-027 30/05/2008	VASO IGIENICO IN PORCELLANA VETRIFICATA. Vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous-china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete, fornito e ... zioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. A sbalzo o sospeso a parete.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	268,03	536,06
74 / 75 O/33-028 30/05/2008	CASSETTA DI SCARICO DEL TIPO AD INCASSO. Cassetta di scarico per il lavaggio del vaso igienico, del tipo da incasso a parete (non in vista), realizzata a monoblocco con materiale p ... eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della Direzione Lavori, il rifiuto dei materiali stessi.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	117,65	235,30
75 / 76 O/35-028 30/05/2008	GRUPPO MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO CON SCARICO. Gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equiva ... funzionante, fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Con bocca erogazione fissa.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	188,93	566,79
76 / 77 O/37-001 30/05/2008	LAVABO ERGONOMICO IN VITREOUS-CHINA, CON APPOGGIAMENTI E PARASPRUZZI, DOTATO DI DUE ZONE PORTAOGGETTI OPPORTUNAMENTE POSIZIONATE, DI BORDI ANTERIORE E LATERALI SAGOMATI ANATOMICAME ... o. Completo di set di scarico esterno, con sifone e piletta. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'384,10	1'384,10
77 / 78 O/37-002 30/05/2008	Vaso monoblocco a cacciata, realizzato in Vitreous-China, a parete o a pavimento, da utilizzarsi anche come bidet con l'accesso di una doccetta esterna. Completo di: set di raccord ... resa al vaso, facilmente asportabile per una facile pulizia. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	692,06	692,06
78 / 79 O/37-003 30/05/2008	MISCELATORE ERGONOMICO CON LE FUNZIONI DI APERTURA, MISCELAZIONE E CHIUSURA ESEGUIBILI CON UNICO MOVIMENTO ORIZZONTALE. Completo di tutto il necessario per la posa in opera e quant'altro occorre per dare il lavoro finito. Per lavabo, con bocca girevole, senza scarico automatico.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	484,44	484,44
79 / 80 O/37-004 30/05/2008	MISCELATORE ERGONOMICO CON LE FUNZIONI DI APERTURA, MISCELAZIONE E CHIUSURA ESEGUIBILI CON UNICO MOVIMENTO ORIZZONTALE. Completo di tutto il necessario per la posa in opera e quant ... ccorre per dare il lavoro finito. Per vaso-bidet, con flessibile e doccetta provvista di comando di apertura e supporto.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	536,34	536,34
80 / 81 O/37-005	MISCELATORE ERGONOMICO CON LE FUNZIONI DI APERTURA, MISCELAZIONE E CHIUSURA ESEGUIBILI CON UNICO MOVIMENTO							
	A R I P O R T A R E							130'081,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							130'081,03
30/05/2008	ORIZZONTALE. Completo di tutto il necessario per la posa in opera e quant'altro occorre per dare il lavoro finito. Sedile in metacrilato, spessorato, per vaso-bidet. SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	256,06	256,06
81 / 82 O/37-006 30/05/2008	CORRIMANO ED AUSILI. Elementi in acciaio zincato (spessore mm 2) e metallo pressofuso, rivestiti in nylon poliammide 6 estruso senza saldature, atti a garantire isolamento elettric ... dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Impugnatura di sicurezza con sistema di ritorno (dimensioni cm 27 x 70). SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	570,95	570,95
82 / 83 O/37-007 30/05/2008	CORRIMANO ED AUSILI. Elementi in acciaio zincato (spessore mm 2) e metallo pressofuso, rivestiti in nylon poliammide 6 estruso senza saldature, atti a garantire isolamento elettric ... ro finito a perfetta regola d'arte. Impugnatura di sicurezza con montante verticale a pavimento (dimensioni cm 80 x 70). SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	366,78	366,78
83 / 84 O/33-001 22/05/2012	PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO PER APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO, FORNITO E POSTO IN OPERA ALL'INTERNO DI BAGNI, WC, DOCCE, CUCINE ECC. A VALLE DELLE VALVOLE DI I ... minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). allaccio lavabo SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	136,89	273,78
84 / 85 O/33-013 22/05/2012	PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO PER APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO, FORNITO E POSTO IN OPERA ALL'INTERNO DI BAGNI, WC, DOCCE, CUCINE ECC. A VALLE DELLE VALVOLE DI I ... iatureigienico-sanitarie con relative rubinetterie. Vaso a cacciata - diametro minimo della tubazione di scarico mm 110. vaso a cacciata SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	77,72	155,44
85 / 86 O/33-069 22/05/2012	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari all ... inimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). allaccio lavabo SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	211,77	423,54
86 / 87 O/33-083 22/05/2012	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari all ... minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 10 (3/8"). allaccio per cassetta SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	153,98	307,96
87 / 88 O/33-081 22/05/2012	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi							
	A R I P O R T A R E							132'435,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							132'435,54
	igienico-sanitari all ... reso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Vaso a cacciata. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 110. allaccio vaso a cacciata SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	131,21	262,42
88 / 89 O/15-258 22/05/2012	TUBAZIONI DI SCARICO IN PEAD, GIUNTI SALDATI, CONTEGGIATE A METRO LINEARE PER CONDOTTE STAFFATE VERTICALI O ORIZZONTALI INTERNE. Tubazioni in polietilene ad alta densità, per condo ... pietra, di rifacimento dell'intonaco e della tinteggiatura. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 110 x 4,3. scarica acque nere SOMMANO al metro lineare		10,00			10,00		
						10,00	32,60	326,00
89 / 90 O/15-257 22/05/2012	TUBAZIONI DI SCARICO IN PEAD, GIUNTI SALDATI, CONTEGGIATE A METRO LINEARE PER CONDOTTE STAFFATE VERTICALI O ORIZZONTALI INTERNE. Tubazioni in polietilene ad alta densità, per condo ... n pietra, di rifacimento dell'intonaco e della tinteggiatura. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 90 x 3,5. scarico acque nera SOMMANO al metro lineare		10,00			10,00		
						10,00	26,02	260,20
90 / 91 O/32-066 22/05/2012	TUBAZIONI IN POLIPROPILENE PER LINEE D'ACQUA, CONTEGGIATE A METRO LINEARE. Tubazioni in polipropilene conteggiate a metro lineare, per linee, escluse quelle all'interno di locali t ... rre per dare il lavoro finito e funzionante. Sono escluse le opere murarie. Diametro esterno per spessore = mm 32 x 5,4. tubazione acqua SOMMANO al metro lineare		10,00			10,00		
						10,00	14,87	148,70
91 / 92 O/10-101 22/05/2012	PRODUTTORE DI ACQUA CALDA COSTITUITO DA SCALDACQUA Istantaneo A GAS CON BRUCIATORE ATMOSFERICO, TIRAGGIO NATURALE. Produttore di acqua calda sanitaria costituito da scaldacqua ista ... entazione. Produzione di acqua calda sanitaria in servizio continuo da 15°a 40 °C non inferiore a: PA (l/ min.). PA = 10. scaldabagno elettrico SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	404,37	808,74
92 / 93 O/33-017 22/05/2012	PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO PER APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO, FORNITO E POSTO IN OPERA ALL'INTERNO DI BAGNI, WC, DOCCE, CUCINE ECC. A VALLE DELLE VALVOLE DI I ... itarie con relative rubinetterie. Scaldacqua elettrico - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua mm 15 (1/2"). scaldabagno elettrico SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	91,28	182,56
	Parziale IMPIANTO IDRICO-SANITARIO (Cat 10) euro Parziale IMPIANTO MECCANICO-IDRICO-SANITARIO (SpCat 2) euro IMPIANTO ELETTRICO (SpCat 3) LINEA DATI-TELEFONICA (Cat 11)							9'483,94
								10'818,94
93 / 100 P/02-008 22/05/2012	Incremento al punto presa per opere murarie. Sono compresi: gli scassi e i ripristini della muratura esistente in forati o mattoni dalla scatola di derivazione della linea dorsale ... nto presa; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura.							
	A R I P O R T A R E							134'424,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							134'424,16
	opere murarie					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	7,68	38,40
94 / 101 P/03-001 21/05/2012	Punto presa di servizio in traccia dal punto di smistamento di piano o di zona corrente sottotraccia o sottopavimento o all'interno di controsoffitti o pavimenti ispezionabili, su ... llica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i conduttori; le opere murarie. presa dati					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	29,90	149,50
	Parziale LINEA DATI-TELEFONICA (Cat 11) euro							187,90
	LINEE ELETTRICHE (Cat 12)							
95 / 97 P/04-013 22/05/2012	LINEA ELETTRICA IN CAVO UNIPOLARE ISOLATO in EPR sotto guaina di PVC (CEI 20-13), sigla di designazione RG7R 0,6/1kV o FG7R 0.6/1 kW. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in E ... ccorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x4 mmq. piano seminterrato linea 3x4 mmq piano terra linea 3x4 mmq	3,00	25,00			75,00		
		3,00	50,00			150,00		
	SOMMANO al metro lineare					225,00	1,80	405,00
96 / 98 P/04-014 21/05/2012	LINEA ELETTRICA IN CAVO UNIPOLARE ISOLATO in EPR sotto guaina di PVC (CEI 20-13), sigla di designazione RG7R 0,6/1kV o FG7R 0.6/1 kW. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in E ... orre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x2,5 mmq. piano seminterrato linea 3x2.5 mmq piano terra linea 3x2.5 mmq	3,00	25,00			75,00		
		3,00	100,00			300,00		
	SOMMANO al metro lineare					375,00	1,38	517,50
97 / 102 XX/05-003 23/05/2012	CAVO PER RETI DATI FTP Cat.6 LSOH anima:conduttore costituito da 4 coppie di conduttori twistati a filo unico o a corda flessibile di sezione 24AWGx0.511 Isolante:in polietilene ... entuali percorsi alternativi. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie.CAVO UTP CAT6 cavo dati		300,00			300,00		
	SOMMANO ml					300,00	1,60	480,00
	Parziale LINEE ELETTRICHE (Cat 12) euro							1'402,50
	QUADRI ELETTRICI (Cat 13)							
98 / 103 XX/05-001 22/05/2012	QUADRO ELETTRICO , realizzato, nel rispetto della norma CEI 23-51 CEI 17-13 secondo lo schema unifilare di cui all'allegato grafico, completo di armadio per installazione da este ... azione a regola d'arte. Laddove esiste, il materiale è munito del marchio italiano di qualità.QUADRO ELETTRICO MONTANTE. quadro montante					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	400,00	400,00
99 / 104 XX/05-002 22/05/2012	QUADRO ELETTRICO , realizzato, nel rispetto della norma CEI 23-51 CEI 17-13, secondo lo schema unifilare di cui all'allegato grafico, completo di armadio per installazione a muro c ... ive vigenti. Laddove esiste, il materiale è munito del marchio							
	A RIPIORTARE							136'414,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							136'414,56
	italiano di qualità. QUADRO ELETTRICO UFFICI PIANO PRIMO quadro generale ufficio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'350,00	1'350,00
	Parziale QUADRI ELETTRICI (Cat 13) euro							1'750,00
	FORMA MOTRICE (Cat 14)							
100 / 99 P/02-001 21/05/2012	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a muro; i morsetti di derivazione a mantello o con c ... mpreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL piano seminterrato presa 10/16A piano terra presa 10/16A					3,00		
	SOMMANO cadauno					8,00		
						11,00	27,54	302,94
101 / 105 P/02-008 22/05/2012	Incremento al punto presa per opere murarie. Sono compresi: gli scassi e i ripristini della muratura esistente in forati o mattoni dalla scatola di derivazione della linea dorsale ... nto presa; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. opere murarie piano seminterrato *(par.ug.=8+3) opere murarie piano terra	11,00				11,00		
						3,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	7,68	107,52
102 / 106 P/03-004 23/05/2012	INCREMENTO AL PUNTO PRESA DI SERVIZIO PER IMPIANTO DI CHIAMATA realizzato con pulsante a pressione o a tirante. Sono compresi: il frutto; la scatola portafrutto; i conduttori per a ... alimentazione elettrica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni punto di chiamata. pulsante a tirante					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	27,95	55,90
103 / 107 P/02-005 22/05/2012	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a muro; i morsetti di derivazione a mantello o con c ... anto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Per allaccio ventilconvettore o termostato. macchina condizionamento interna					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	21,80	65,40
	Parziale FORMA MOTRICE (Cat 14) euro							531,76
	CORPI ILLUMINANTI (Cat 15)							
104 / 54 P/08-007 22/05/2012	PLAFONIERA CON CORPO IN POLICARBONATO AUTOESTINGUENTE o in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente e grado di protezione min. IP55, fissata ad altezza max ... zzata; gli accessori di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Esecuzione 2x58W. corpo illuminante 2x58W					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	100,35	301,05
105 / 55 P/01-001 22/05/2012	PUNTO LUCE E PUNTO DI COMANDO sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: le scatole di derivazione; i morsetti a mantello o con caratteristiche ... per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Punto luce							
	A R I P O R T A R E							138'597,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							138'597,37
	comandato diretto dal quadro o derivato (semplice). piano seminterrato punto di comando interruttore piano terra punto luce semplice SOMMANO cadauno					2,00 9,00 <hr/> 11,00	22,00	242,00
106 / 56 P/01-007 22/05/2012	INCREMENTO AL PUNTO luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella in pietra, dalla scatola di derivaz ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce semplice o doppio. opere murarie SOMMANO cadauno					2,00 <hr/> 2,00	9,49	18,98
107 / 108 P/08-114 21/05/2012	PLAFONIERA DI EMERGENZA con grado di protezione IP40 fornita e posta in opera a qualunque altezza, autonomia minima h 1. Sono compresi: la lampada fluorescente; l'inverter; la batt ... funzionamento a led luminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x18W (solo emergenza). piano terra lampada di emergenza SOMMANO cadauno					4,00 <hr/> 4,00	144,51	578,04
108 / 109 P/08-003 21/05/2012	PLAFONIERA A FORMA CIRCOLARE OD OVALE con corpo metallico e schermo in vetro, fissata ad altezza max di m 3,50, fornita e posta in opera. Sono compresi: la lampada incandescente co ... con grado di protezione IP55. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con lampada max 100W. piano terra punto luce bagno SOMMANO cadauno					3,00 <hr/> 3,00	24,08	72,24
109 / 110 P/01-007 22/05/2012	INCREMENTO AL PUNTO luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella in pietra, dalla scatola di derivaz ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce semplice o doppio. opere murarie *(par.ug.=3,00+5,00) SOMMANO cadauno	8,00				8,00 <hr/> 8,00	9,49	75,92
110 / 111 P/01-002 22/05/2012	PUNTO LUCE E PUNTO DI COMANDO sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: le scatole di derivazione; i morsetti a mantello o con caratteristiche ... occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Punto luce con doppia linea di alimentazione (doppio). piano terra punto luce doppio SOMMANO cadauno					5,00 <hr/> 5,00	23,60	118,00
111 / 112 P/08-136 21/05/2012	ILLUMINATORE DA ESTERNO con globo in policarbonato da alloggiare su palo o a parete, provvisto di sfera in policarbonato autoestinguente atto ad alloggiare le lampade sotto indicat ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante con lampade. Ad incandescenza max 100W. piano terra plafoniera da esterno SOMMANO cadauno					6,00 <hr/> 6,00	72,25	433,50
112 / 113	PLAFONIERA CON CORPO IN ACCIAIO e schermo in alluminio							
	A R I P O R T A R E							140'136,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
RIPORTO			
<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
M	LAVORI A MISURA euro	141'593,11	96,135-(100,000)
M:001	OPERE EDILI ED AFFINI euro	123'605,22	83,922-(87,296)
M:001.001	RIMOZIONE-DEMOLIZIONE-SCAVI-SMALTIMENTO euro	30'519,31	20,721-(21,554)
M:001.002	OPERE IN C.A.-ARMATURE METALLICHE euro	13'317,92	9,042-(9,406)
M:001.003	OPERE IN ACCIAIO euro	14'972,60	10,166-(10,574)
M:001.004	MURATURE-INTONACI-MASSETTI euro	8'172,51	5,549-(5,772)
M:001.005	IMPERMEABILIZZAZIONI-ISOLAMENTI-LATTONERIE euro	8'485,26	5,761-(5,993)
M:001.006	PAVIMENTAZIONI-RIVESTIMENTI euro	9'282,40	6,302-(6,556)
M:001.007	INFISSI-FRANGISOLE euro	35'957,26	24,413-(25,395)
M:001.008	TINTEGGIATURE-CONTROSOFFITTI euro	2'897,96	1,968-(2,047)
M:002	IMPIANTO MECCANICO-IDRICO-SANITARIO euro	10'818,94	7,346-(7,641)
M:002.009	IMPIANTO MECCANICO euro	1'335,00	0,906-(0,943)
M:002.010	IMPIANTO IDRICO-SANITARIO euro	9'483,94	6,439-(6,698)
M:003	IMPIANTO ELETTRICO euro	7'168,95	4,867-(5,063)
M:003.011	LINEA DATI-TELEFONICA euro	187,90	0,128-(0,133)
M:003.012	LINEE ELETTRICHE euro	1'402,50	0,952-(0,991)
M:003.013	QUADRI ELETTRICI euro	1'750,00	1,188-(1,236)
M:003.014	FORMA MOTRICE euro	531,76	0,361-(0,376)
M:003.015	CORPI ILLUMINANTI euro	3'296,79	2,238-(2,328)
C	LAVORI A CORPO euro	5'692,00	3,865-(100,000)
C:002	IMPIANTO MECCANICO-IDRICO-SANITARIO euro	5'692,00	3,865-(100,000)
C:002.009	IMPIANTO MECCANICO euro	5'692,00	3,865-(100,000)
TOTALE euro		147'285,11	100,000
A RIPORTARE			

